



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 33/2024

PREGÃO ELETRONICO Nº 03/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO.

DETENTORA DA ATA: A Empresa **ANGRA PEREIRA DOS SANTOS**, inscrito sob o nº CNPJ: 17.590.496/0001-01 representada por seu representante Legal o Sra. ANGRA PEREIRA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 027.877.511-05, RG nº 722.137 2ª via SSP/TO, residente e domiciliado à Avenida Duque de Caxias, nº 163, Bairro: Centro na cidade de Ananás - Tocantins.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO DESTINADOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCATINS.

ITEM	UNID	QTD EDUCAÇÃO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
10	KG	280	BISCOITO DE QUEIJO: composto por queijo, polvilho, leite, ovos, óleo e água.	PAULISTA	R\$ 21,00	R\$ 5.880,00
11	KG	180	BOLO DE TRIGO: recheado, confeitado e decorado para festa de aniversário - alimentício, recheio variado (sendo previamente escolhido pela contratante), prazo de validade 48 horas, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal. Características adicionais: Cobertura de chantilly.	PAULISTA	R\$ 48,00	R\$ 8.640,00
12	UND	200	BOLO DE TRIGO EM FATIAS: - alimentício, recheio variado (sendo previamente escolhido pela contratante), prazo de validade 48 horas, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, fermento, sal. Características adicionais: Cobertura de chantilly.	PAULISTA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
13	LT	30	LEITE DE VACA: Não industrializado	PAULISTA	R\$ 4,00	R\$ 120,00
14	KG	80	PÃO DE DOCE: Farinha de trigo, fermento biológico fresco, açúcar, sal, óleo, ovos e água morna	PAULISTA	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00



15	UND	80	PÃO DE FORMA TRADICIONAL 400G. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal, sal, glúten e conservador: propionato de cálcio, em embalagem de saco transparente 400 gramas, prazo de validade não inferior a 10 dias	PAULISTA	R\$ 7,00	R\$ 560,00
16	KG	80	PÃO DE QUEIJO: composto por queijo, sal, polvilho, leite, ovos, óleo e água.	PAULISTA	R\$ 22,00	R\$ 1.760,00
17	KG	80	PÃO FRANCÊS: Pão, Base de farinha de trigo refinada, tipo francês/branco/de sal	PAULISTA	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
18	KG	80	PRESUNTO COZIDO FATIADO: fatiado sem glúten - Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. - carne suína (pernil, paleta), água, amido, proteína isolada de soja, sal de cura, mistura de estabilizantes para conservas de carne, antioxidante, sal (cloreto de sódio), condimento para presunto, aspecto próprio sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas larvas e demais especificações técnicas do ministério da agricultura e do abastecimento e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal, o produto entregue não poderá ter validade menor que seis meses.	PAULISTA	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
19	KG	80	QUEIJO COMUM: leite, sal e coelho	PAULISTA	R\$ 26,00	R\$ 2.080,00
20	KG	80	QUEIJO MUÇARELA: De primeira qualidade, isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação e de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.	PAULISTA	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00



21	CENTO	80	ROSCA: composta por farinha de trigo, água, sal, açúcar, ovos, margarina, recheada com leite condensada e coco ralado	PAULISTA	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
22	KG	80	TORRADA DE PÃO FRANCES: Pão dormido Tipo Francês ou Tabica. Embalagem plástica de 500g, contendo data de fabricação e validade. Validade mínima de 10 dias a contar da data de entrega.	PAULISTA	R\$ 16,00	R\$ 1.280,00
24	KG	100	BOLO CONFEITADO	PAULISTA	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00

A presente Ata terá vigência, com **início a partir da data da sua assinatura e término em 14 de março de 2025.**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO

Gestor do Fundo Municipal de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE